Weberi Editio habet hunc titulum:

M. Phil. Melancthon's evangelische Kirchen- und Schulordnung vom Jahre 1528, bevormortet von Dr. Martin Luther. Mit einer historischen Einleitung und erläuternden Anmerkungen herausgegeben von Karl Weber, ordentl. Lehrer an dem Kurf. evangelischen Schullehrerseminar zu Schlüchtern, Rector. Beigefügt sind: Articuli de quibus egerunt per Visitatores in regione Saxoniae. Wittembergae 1527. 2 Lieferungen. Schlüchtern, in Kurhessen 1843. 1844. 13 1/8 plagg., VIII, 154 pagg. num., 1 fol. non num., 42 pagg. num., 8. (p. III—VIII. Vorrede; p. 1—38.: Historische Einleitung; p. 39—154. Unterricht der Visitatoren an die Pfarherrn im Kurfürstenthum zu Sachsen. Wittemberg 1528.; seq. fol. antica parte cont. Berichtigungen, postica alba est; in 42 pagg. extremis exhibentur Articuli de quibus egerunt per Visitatores in regione Saxoniae. Wittembergae 1527.). ***)

Uterque editor his libris coniunctis praemisit prolegomena lectu dignissima, in quibus visitationis et horum librorum ob eam scriptorum historia accuratius enarratur, quapropter lectores, qui pleniorum huius rei expositionem quaerunt, ad illos delegamus.

Melancthon in utroque libro summam quidem evangelicae doctrinae exhibuit, at non eius consilium fuit, ut in iis integrum huius doctrinae systema componeret, sed ut praecipuos eius locos breviter proponeret. †)

Latinus libellus, quippe qui alterius tantum adumbratio est, ab hoc germanico praesertim eo differt, quod brevior est et ad solam doctrinam spectat, germanicus vero praeter doctrinam etiam de cultu atque de scholis brevem institutionem exhibet. Praeterea eo differunt, quod germanicus praefatione instructus est, latino autem, praefationis loco, Articuli erga curatos per visitatores examinandi 20. praefixi sunt. Hic non est Index capitum subsequentis scripti, sed brevissimus conspectus in visitatione praecipue observandorum, quem Melancthon proxime ante visitationem vel ea ineunte proposuit.

E praecedentibus elucet, latinum libellum visitatorium in Saeculo XVI. ter proditisse: a. his separatim: 1) Witebergae 1527. 2) iterum sine loci indicio 1527., b. semel cum aliis duobus libris coniunctim: 3) sine loci amique indicio. Harum Editio altera nititur solius Hardtii testimonio (neque enim Strobelius, neque Weberus eam unquam viderunt) et, si vere existit, sine dubio primae Editionis mera repetitio est. Quapropter Strobelius atque Weberus suo iure duas tantum Editiones distinguunt: primam: Witebergensem anni 1527., et secundam (quae supra tertia nominata est), quae in inscriptione appellatur emendata. Hanc Strobelius cum priore accurate contulit eiusque variam lectionem in margina inferiore illi adscripsit. Eandem varietatem etiam Weberus in sua Editione adnotavit, et ipsi addimus huic libro ex prima Editione Witebergensi anni 1527. hic recuso.